MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO SBF

Nota Informativa nº 01/2018/PROEX/C.EXT/IF BAIANO

A  COMISSÃO  PARA  A  REALIZAÇÃO  DO  PROCESSO  SELETIVO
PARA INGRESSO  DE  ESTUDANTES  NOS  CURSOS  DE  QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL,  NA  MODALIDADE  DE  FORMAÇÃO  INICIAL  E
CONTINUADA, no uso de suas atribuições, torna público a primeira prorrogação do
prazo do cronograma do Edital 021/2018 do processo seletivo de alunos para os cursos
FIC.

A Comissão instituída pela Portaria nº 37, de 02 de maio de 2018 resolve:

a) Prorrogar o período de publicação do edital para o dia 29/08/2018.
b) Estabelecer novo cronograma do edital 021/2018 FIC, conforme segue:

EVENTOS DATA
PUBLICAÇÃO DO EDITAL 29/06/2018
IMPUGNAÇÃO DO EDITAL 03/07 a 04/07/2018

EVENTOS
INSCRIÇÕES 05/07/2018 14/07/2018
PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 16/07/2018
RECURSO DA HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS 17/07/2018
HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS PÓS RECURSO 19/07/2018
PUBLICAÇÃO DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO 23/07/2018
MATRÍCULA 25/07/2018 30/07/2018

A comissão  informa  que  encontra-se  disponível  para  esclarecimentos  de  possíveis
dúvidas através do e-mail: extensao@bonfim.ifbaiano.edu.br

Senhor do Bonfim, 29 de junho de 2018

Original Assinado
PRESIDENTE DA COMISSÃO

Port. Nº 37 de 02/05/2018